- 1 -

2023年 10月 31日

各 位

会 社 名 三菱倉庫株式会社

代 表 者 名 代表取締役 社長 斉藤 秀親

 （コード：９３０１、東証プライム）

問 合 せ 先 経 理 部 長 西田 太郎

 （TEL ０３－３２７８－６６１１）

通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年４月 28 日に公表いたしました 2024 年３

月期の通期連結業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正することとしましたので、

お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正

(1) 2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回公表予想（Ａ）
百万円

270,000
百万円

18,000
百万円

23,200
百万円

24,000
円 銭

313.38

今回修正予想（Ｂ） 270,000 19,500 25,500 27,500 357.63

増減額（Ｂ－Ａ） － 1,500 2,300 3,500 －

増減率（％） － 8.3 9.9 14.6 －

(ご参考)前期実績
(2023 年３月期)

300,594 23,027 30,046 27,226 342.00

(2) 修正の理由

当第２四半期累計期間の連結業績は、国際運送取扱事業における海上運賃単価下落の影

響等により営業収益は期首予想を下回りましたが、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属

する四半期純利益は期首予想を上回りました。

2024 年３月期の通期連結業績予想につきましては、当第２四半期累計期間の連結業績、

欧米で医薬品・ヘルスケア物流を提供する Cavalier Logistics グループの新規連結組入

れ、ベトナムの物流企業 In Do Trans Logistics Corporationの持分法適用等を踏まえて

見直しを行いました。また、本日公表した「投資有価証券の売却についてのお知らせ」のと

おり、保有株式の一部売却を決議しましたが、投資有価証券売却益の計上見込額が期首予想

額を上回る見込みとなったため、全体の通期連結業績予想を上記のとおり修正することと

いたしました。

- 2 -

２．配当予想の修正（増配）

(1) 配当予想

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回公表予想 － 50 円 00 銭 100 円 00 銭

今回修正予想 － 60 円 00 銭 110 円 00 銭

当期実績 50 円 00 銭 － －

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)
41 円 00 銭 49 円 00 銭 90 円 00 銭

(2) 修正の理由

当社は、経営計画[2022-2024]において、株主還元を重要な経営課題の一つとして位置づ

け一層の充実を図ることとし、配当は、企業業績や成長投資、資本効率とのバランスを勘案

しながら、ＤＯＥ（自己資本配当率）2％以上の安定的・継続的配当を行う方針であります。

当期（2024 年３月期）の剰余金の配当につきましては、中間配当金及び期末配当金はそ

れぞれ１株につき 50 円、年間配当金は前期に比べ 10 円増額の１株につき 100 円を予定し

ておりました。

今般、上記のとおり、通期連結業績予想の増額修正を行うのに伴い、ＤＯＥ2％以上の配

当実施の観点、配当性向等を勘案し、当期の期末配当金を１株につき 60円（前回予想に比

べ 10 円増額）に修正することといたしました。この結果、年間配当金は、１株につき 110

円（ＤＯＥ2.3％、配当性向 30.8％）となる予定であります。

（注）上記の業績予想及び配当予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のも

のではありません。また、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上